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Tallinna Linnateatris 1. veebruaril toimunud 
Eesti Kultuurkapitali Harjumaa ekspertgrupi 
vastuvõtul tunnustati Tabasalu muusikakooli 
aktiivse muusikaelu edendamise eest Harju-
maal 2016. aasta kultuuripreemiaga, millega 
kaasnes 600 euro suurune rahaline preemia. 
Vastuvõtule olid palutud aastapreemia saajad 
koos kaaslastega, elutöö preemia laureaat ja 
ekspertgrupi liikmed. Külalistena tervitasid 
maavanem Ülle Rajasalu ja Kultuurkapitali 
juhataja Kertu Saks.

 Tabasalu muusikakooli direktori Kalev 
Konsa (fotol tagumises reas vasakult kolmas) 
sõnul oli kultuuripreemia saamine tõepoolest 
üllatus.  „Peab ütlema, et eelmine aasta ei olnud 
meil kuidagi eriliselt aktiivne. Arvan, et sama 
ägedalt oleme tegutsenud viimased 4–5 aastat. 
Muusikakool on praegu heas vormis ja kui 
sageli kuuleb kolleegidelt teistest koolidest, et 

laste oskused ja eriti suhtumine õppimisse on 
alla käinud, siis oma kooli põhjal me seda küll 
kinnitada ei saa,“ rõõmustas Konsa. Tema 
sõnul tundub eriliselt toredaid ja musikaalseid 
lapsi olevat rohkemgi kui varem. „Kahjuks 
meie paljud head kavatsused teha veelgi huvi-
tavamat kooli takerduvad suure ruumikitsiku-
se taha. Aga preemia eest kavatseme õpetaja-
tega minna üheskoos Tartusse uude Eesti 
Rahva Muuseumi ja ehk põikame läbi ka 
mõnest muust kultuurile olulisest paigast ja 
muidugi on kindel plaan ära süüa üks suure-
mat sorti tort,“ jagas muusikakooli direktor 
tähistamise plaane.

 Palju õnne väärika tunnustuse eest!
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Tabasalu muusikakooli tunnustati 2016. aasta kultuuripreemiaga

LAPSEVANEMA TAGASISIDE

ning osaletakse õpi- ning 
arendusprotsessis, millega 
laps ise toime ei tule. Tugiisi-
kuteenuse ajaline kestus on 
esmaspäevast pühapäevani 
alates kella 7st kuni kella 22ni.

Transporditeenuse raames 
transporditakse lapsi hoiu- 

või tugiisiku teenusele. 
Praegu ei jõua paljud 
sihtgrupi lapsed teenuse-
le ainuüksi seepärast, et 
puudub transpordiva-
hend või  võimalus 
transpordi eest tasuda. 
EELK teenuse partne-

riks Harjumaal ja Tallin-
nas on Q-takso.

Võimalusi on 
erinevaid
Nii hoiu- kui ka koduhoiu-
teenust pakuvad EELK erine-
vad partnerid üle Eesti. Pro-
jektist huvitatutel palume 
kirjutada: keili.kollamaa.
rander@gmail.com. Oleme 
valmis lapsevanemaid nõus-
tama, et aidata neid teenuse-
le saada ja leida sobivaid ini-
mesi tugiisikuteks, pakkudes 
ka lapsehoiukohti.

KEILI KOLLAMAA-RANDER
projekti Harjumaa piirkonna 

koordinaator

Harkujärvel pakutakse puuetega 
lastele lapsehoiuteenust
Harkujärve kogukonnakirikus asuvas Inglitiib lapsehoius paku-
takse lapsehoiuteenust alates 2016. aastast ka raske ja sügava 
puudega lastele. 

Kuni kolmeaastastele lastele 
on lapsehoiuteenuse pak-
kumiseks Harkujärve ko-

gukonnakiriku esimesel kor-
rusel sisse seatud hubased 
ruumid. Alates 2016. aasta 
jaanuarikuust viib Eesti Evan-
geelne Luterlik Kirik Euroo-
pa Sotsiaalfondi 2014–
2020 meetme „Tööturul 
osalemist toetavad hoo-
lekandeteenused“ raa-
mes Harjumaa piir-
konnas läbi projekti, 
mille raames pakutakse 
tugiteenuseid raske ja 
sügava puudega lastele. 
Üheks selliseks lapse-
hoiuteenuse kohaks on ka 
lapsehoid Inglitiib. Kiriku 
teisele korrusele seati sisse 
ruumid, kus on arvestatud 
raske ja sügava puudega laste 
erilisust. Oleme varustanud 
ruumid vajalike arendavate 
mänguasjadega. Õues on 
mänguplats, kus lapsed on 
turvaliselt aiaga piiratud alal. 
Magamistoas on nii suurtele 
kui ka väikestele lastele voo-
did. Kohti on teisel korrusel 
kaheksa, kuid lastele mõeldes 
on hoiuteenus planeeritud nii, 
et lapsed oleksid väikeses kol-
lektiivis. Lapsi hoiavad välja-
õppe saanud lapsehoidjad, 
vastavalt lapse erilisusele toi-
mub vahel hoid ka üks ühele. 
Hooldustoimingud sõltuvad 
lapse vanusest ja oskustest.

Vajalik tugi 
vanematele
Projekti eesmärk on toetada 
lapsevanema toimetulekut. 
Eelmisel aastal vajasid lapse-
vanemad teenust peamiselt 
nädalavahetustel ja ka kooli-
vaheaegadel, isegi terve nädal 
korraga. Teenusele saamiseks 
peaksid lapsevanemad, kellel 
on raske või sügava puudega 
lapsed vanuses 0–17 (k.a) 
eluaastat, taotlema Sotsiaal-

kindlustusameti kaudu ra-
hastust teenuse katmiseks, 
ühes kalendriaastas 4918 
eurot lapse kohta. Lapsevane-
ma jaoks on teenus tasuta. 

Olen ääretult tänulik selle teenuse eest. Elan lapsega 
kahekesi (8 a), lapse isa ega teised sugulased lapsest välja 
ei tee. Minu ema küll veidi hoolib, aga ta ütleb, et ei suuda 
ega oska teda hoida, et kui oleks tavaline laps, siis hoiaks. 
Niisiis olen mina ise lapsega kogu aeg kodus olnud, kõik 

koolivaheajad ja muud vabad päevad, sest tervise tõttu käis laps 
3–4 päeva nädalas lasteaias/koolis. Olen lapse tõttu loobunud oma 
karjäärist, ei ole saanud tööl käia ega puhata või sõpradega väljas 
käia. Minu rahaline olukord oli lihtsalt kohutav. 2016. aasta, kui sain 
kasutada lapsehoiuteenust, oli nagu tõeline õnnistus! Esiteks, sain 
ma puhata – peamiselt oli see vaimne puhkus pidevast valvamisest 
ja valvelolekust. Teiseks, tänu seltskonnas liikumise võimalusele 
leidsin uue elukaaslase. Kolmandaks, leidsin töö, mida kodus lapse 
kõrvalt saan teha. Minu rahaline olukord on juba oluliselt parem ja 
paraneb veelgi. Neljandaks, läksin kooli uut ametit õppima. Kõik see 
poleks olnud võimalik, kui ei oleks seda lapsehoiuteenust olnud.
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Kõige noorem laps, kes hetkel 
hoiuteenust vajab, on ühe 
aasta ja nelja kuu vanune ning 
kõige vanem 16 aastane. Koo-
liealine laps võib teenusel olla 
juhul, kui ta on vormistatud 
koduõppele ega viibi samal 
ajal haridusasutuses.

Lisaks lapsehoiuteenusele 
saab kasutada ka tugiisiku- ja 
transporditeenust. Tugiisiku-
teenuse raames abistatakse ja 
juhendatakse puudega last 
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Eakate hooldekodu raja-
miseks Tabasalus Klooga 
mnt 13 maa-alale otsus-

tas Harku vald viia läbi ehitus-
tööde kontsessioonihanke ja 
seada hanke võitja kasuks hoo-
nestusõigus 50 aastaks. Hange 
on plaanis välja kuulutada 
veebruarikuu jooksul. Kon-
kursi võitja peab rajama kon-
kursi tingimustele vastava 
hooldekodu hoone Klooga 
mnt 13 kinnistule ning asuma 
pakkuma hooldekodu teenust 
seal hiljemalt 31.12.2019. 

Valla ja erasektoriga 
koostöös teostatav
Hooldekodu rajamine Taba-
sallu on olnud kohaliku ea-
kama elanikkonna kauaaeg-
ne soov, mille ehitamise 
võimalusi ning eakate ootusi 
sealsetele tingimustele on 
vallavanem Kaupo Rätsepp 
arutanud aastate lõikes mit-
metel kohtumistel valla pen-
sionäridega. Tegemist on 
mastaapse plaaniga, mille 
tarbeks Harku vald kui Tal-
linna nn kuldsesse ringi kuu-
luv omavalitsus Euroopa 
Struktuurifondidest paraku 
toetust ei saa. Leidmaks pa-
rimat võimalikku lahendust 
hooldekodu rajamise plaani-
de realiseerimiseks, tutvus 
vallavalitsus möödunud aas-
tal mitmete teiste omavalit-
suste kogemustega hoolde-
kodu ehitamisel ja pidamisel. 
„On selge, et valla omavahen-
ditest hooldekodu rajamine 
ning selle hilisem ülalpida-
mine käib meile üle jõu. See-
pärast on mõistlik jätta hool-
dekodu rajamine ja pidamine 
erasektorile,“ nentis vallava-
nem. Kontsessiooni korras 
hanke läbiviimine ning hoo-

Hooldekodu rajamiseks 
tuleb hoonestusõiguse 
konkurss

Harku vallavalitsus asub läbi viima hoonestuskonkurssi 
Tabasallu eakate hooldekodu rajamiseks.

nestusõiguse seadmine koos 
hoone hilisema ekspluatee-
rimisõigusega on tänastes 
tingimustes Rätsepa hinnan-
gul parim viis plaanide teos-
tamiseks. „Konkursil hinna-
takse nii arhitektuurset 
kavandit kui ka soodustust, 
mida antakse valla rahasta-
tavatele kohtadele,“ selgitas 
Rätsepp.

Vald määrab  
tingimused
Tuginedes erinevatele prakti-
katele ja kohaliku elanikkon-
na eeldatavatele vajadustele 
on konkursi tingimustes ette 
nähtud, et hooldekodu hoo-
ne, mille asukohaks on mää-
ratud Tabasalus Harku valla 

omanduses olev Klooga mnt 
13 kinnistu, võib olla kuni 
kahekorruseline ja 140 
–200-kohaline. Veel nähakse, 
et hooldekodu igas toas võib 
olla kuni kaks kohta. Sõltuvalt 
kohtade lõplikust arvust peab 
vähemalt 50% kohtadest ole-
ma ette nähtud dementsetele 
haigetele, kellele tuleb tagada 
ka psühhiaatriaarsti teenuse 
kättesaadavus.

AULE SAGEN

Hooldekodu rajamine Tabasallu 
on olnud sageli kõneaineks valla 

pensionäridele korraldataval 
jõuluõhtusöögil, kus juba tradit-
siooniliselt kohtub eakatega ka 

vallavanem Kaupo Rätsepp.  
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